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Regiony i miasta kształtują politykę przemysłową w erze globalizacji 

„Na przestrzeni ostatnich kilku dekad charakter i zakres unijnej polityki przemysłowej uległ znacznym
zmianom. Dzięki obserwowanej w krajach członkowskich chęci pobudzenia wzrostu gospodarczego oraz
zwiększenia konkurencyjności obserwujemy wznowienie starań, mających na celu stworzenie ambitnej i
zrównoważonej polityki przemysłowej” – powiedział Michael Schneider, Przewodniczący Grupy EPL w
Komitecie Regionów podczas rozpoczęcia seminarium grupy EPL na temat polityki przemysłowej,
zorganizowanego w ramach DNI OTWARTYCH - Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast. „Władze
lokalne i regionalne zdobyły duże doświadczenie w dziedzinie rozwoju gospodarczego i przemysłowego,
co umożliwia nam wdrożenie tej inicjatywy flagowej Strategii „Europa 2020”.  

W związku z kryzysem finansowym, gospodarczym i społecznym, który jest nadal odczuwalny w całej
Europie oraz potrzebą wspierania rozwoju przemysłowego europejskich miast i regionów poprzez
wdrożenie Strategii „Europa 2020”, Grupa EPL w Komitecie Regionów zorganizowała seminarium na
temat roli regionów i miast w dążeniu do stworzenia innowacyjnego środowiska przyjaznego małym i
średnim przedsiębiorstwom, w którym  mogą one dobrze prosperować. Rozpoczynając debatę,
Gianfranco Dell'Alba, Dyrektor oraz delegat Konfederacji Włoskiego Przemysłu (Confindustria) w Unii
Europejskiej podkreślił, że włoski przemysł wierzy w UE i wspiera prace prowadzone pod kierownictwem
Antonio Tajaniego, komisarza UE ds. przemysłu i przedsiębiorczości. „Chcielibyśmy, by kwestie
przemysłu zostały uwydatnione w polityce unijnej i wesprzemy wszelkie starania w tym zakresie” –
powiedział. „Ponadto postulujemy o zwiększenie działań, mających na celu pobudzenie wzrostu
gospodarczego”. 

 

Zdaniem Petera Jungena, honorowego Przewodniczącego Unii Małych i Średnich Przedsiębiorstw w EPL,
„jedynym sposobem, aby Unia Europejska wydostała się z kryzysu jest innowacyjność”. Ponadto dodał,
że „innowacyjność możliwa jest jedynie poprzez przedsiębiorczość, a w szczególności poprzez
zwiększenie się liczby przedsiębiorców”. Patrząc w przyszłość oraz nawiązując do najważniejszych celów
Strategii „Europa 2020”, Jungen podkreślił, iż „ważne jest, aby politycy i strategie polityczne zachęcały
młodych ludzi do zakładania firm oraz aby ułatwiały tym nowym firmom szybki rozwój”. 

 

Emilia Müller, minister ds. federalnych i europejskich kraju związkowego Bawaria również podkreśliła
znaczenie przemysłu w osiągnięciu stabilności gospodarczej oraz stwierdziła, iż aby możliwe było
stworzenie takiej polityki, „musimy inwestować zgodnie z dzisiejszymi trendami – w energię, technologię
środowiskową, inżynierię i leki produkowane w oparciu o najnowocześniejsze technologie”. Podając
przykłady z Bawarii, Pani Minister wyjaśniła, że „dzięki wykorzystaniu sieci i klastrów, uda się sprawić, że
pomysły będą miały szansę przekształcenia się w cieszące się sukcesem produkty. W Bawarii od ponad
pięciu lat korzystamy z bardzo skutecznej polityki dotyczącej sieci współpracy podmiotów
gospodarczych. Działając na obszarach, w których już zdobyliśmy szerokie doświadczenie – jak na
przykład w przemyśle samochodowym i biotechnologii, udało się nam stworzyć innowacyjne platformy
klastrowe, które świetnie rozwijają się w oparciu o zasady przejrzystości i współpracy. Odnoszące
sukcesy klastry, jak na przykład ten, zrzeszający firmy z sektora biotechnologii, wywierają również ważny
wpływ społeczny”. 

 

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Constance Hanniffy, członek Rady
Hrabstwa Offaly i Przewodnicząca Komitetu Rady Regionów Border, Midland and West mówili o potrzebie
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stworzenia odpowiedniego klimatu do rozwoju biznesu. „Musimy stworzyć warunki dla sprawnego
funkcjonowania i rozwoju przedsiębiorstw poprzez wdrożenie w regionach zrównoważonej polityki
przemysłowej” – rozpoczął Marszałek. „W ten sposób będziemy mogli zwiększyć zdolność konkurencyjną
i stymulować zmiany strukturalne w przemyśle oraz rozwój naukowo-technologiczny. To właśnie tutaj
władze lokalne i regionalne mogą udzielić wsparcia, aby umożliwić rozwój regionów i całej UE”.
Constance Hanniffy powiedziała z kolei, że „to kwestia stworzenia odpowiedniego klimatu oraz
rozpoznania potrzeb biznesu. Aby odpowiedzieć na te potrzeby powinniśmy pracować w ramach
projektów, które nie wiążą się z dodatkową biurokracją czy dodatkowymi kosztami dla sektora małych i
średnich przedsiębiorstw – takich, jak program „Monitoring for Business". 

 

Na zakończenie spotkania i po pogratulowaniu Komitetowi Regionów inicjatywy organizacji DNI
OTWARTYCH, Markku Markkula, członek Rady Miasta Espoo, przewodniczący grupy zadaniowej EPL/KR
„Europa 2020" zasugerował, że „powinniśmy skupić się na stworzeniu pionierskich regionów, które
będziemy zachęcać do formowania europejskich konsorcjów, łączących różne możliwości, jakie mogą
zaoferować poszczególne regiony, aby stworzyć nowatorskie rozwiązania społeczne do zastosowania w
całej Europie. Za pośrednictwem różnych podmiotów każdy region może stać się pionierem, skupiającym
się na własnych potrzebach i swoich mocnych stronach". 

 

Źródło: EPL/KR

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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